

*För kännedom till
Kommundirektörer
Ekonomidirektörer*

Kommunstyrelser i Stockholms län

Remiss avseende alternativ avgiftsmodell för medlemmar i Storsthlm

Kommunstyrelser i Stockholms län ombeds ta ställning till alternativ avgiftsmodell för Storsthlm senast den 1 mars 2025.

Sammanfattning

Storsthlms styrelse fick av Förbundsområdet den 23 mars 2023 i uppdrag att ta fram ett förslag till utvecklad avgiftsmodell, baserad på kommunernas invånarantal, samt lämna förslag på ändring av §24 i Storsthlms stadgar där avgiften regleras. Styrelsen uppdrog åt Storsthlms kansli att genomföra en utredning. Utredningen pekar på fem olika modeller varav modell fyra förespråkas som på bästa sätt svarar upp emot uppsatta principer/ kriterier utan att leda till mer omfattande förändringar i avgift för medlemskommunerna.

I korthet går den förespråkade modellen ut på en avgiftsmodell som är konstruerad med en sk grundplåt som är lika för alla på 4%. Storleken på grundplåten är vald för att nå effekten att Stockholms stad inte ska få en ökad avgift. Modellen ger en koppling mellan avgiftens storlek och den förväntade nyttan av förbundets verksamhet beroende på demografi och socioekonomisk struktur. Modellen går inte att påverka av den enskilda kommunen via beslut om den egna skattesatsen.

Storsthlms styrelse beslutade 2024-10-24 att remittera ärendet till samtliga medlemskommuner för ställningstagande avseende förespråkad modell. Se bilaga *PM ny alternativ avgiftsmodell* där förslag fyra förordas.

Ärendegång

Remissen adresseras kommunstyrelserna. Kommunerna fattar beslut enligt sin gällande delegationsordning.

Kommunerna ombeds meddela sitt ställningstagande genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm.

Svarsperiod

Storsthlm önskar få kommunernas synpunkter senast den 1 mars 2025 med e-post till registrator@storsthlm.se. Skriv gärna Dnr S/22/0108 i ämnesraden.

Frågor och information

Frågor med anledning av detta besvaras av förbundsdirektör Johan von Sydow, johan.von.sydow@storsthlm.se.

Bilagor

Bilagor:
PM ny alternativ avgiftsmodell

Med vänlig hälsning

Mats Gerdau
Förbundsordförande Storsthlm

Johan von Sydow
Förbundsdirektör Storsthlm